

N:o 29.

Ank. till Riksd. Kansli den 28 April 1880, kl. 5 e. m.

Kongl. Maj:ts nådiga proposition till Riksdagen, angående beviljande af pension å allmänna indragningsstaten för Professor Jacob Axel Josephsons enka; Gifven Stockholms Slott den 23 April 1880.

Kongl. Maj:t vill härmed, under återopande af hvad till protokollet öfver ecklesiastikärenden för denna dag blifvit i ämnet anfördt, i nåder föreslå, att Riksdagen, i betraktande af de framstående förtjenster om tonkonsten och den musikaliska bildningen, som framlidne Director Musices vid Upsala universitet, Professor Jacob Axel Josephson i lifstiden ådagalagt, ville medgifva, att ett belopp af 500 kronor årligen, motsvarande det af nästlidna års Riksdag för Josephson beviljade personliga lönetillägg, finge uppföras å allmänna indragningsstaten att från och med månaden näst efter Josephsons fränfalle såsom pension utgå till hans efterlemnade enka, Lotten Josephson, född Piscator, så länge hon lefver ogift.

De till ärendet hörande handlingar skola Riksdagens vederbörande Utskott tillhandahållas; och Kongl. Maj:t förblifver Riksdagen med all Kongl. nåd och ynnest städse välbevågen.

OSCAR.

Henric Lovén.

Utdrag af protokollet öfver Ecklesiastik-ärenden, hållet inför Hans Maj:t Konungen i Statsrådet å Stockholms Slott den 23 April 1880.

Närvarande:

Hans Excellens Herr Statsministern Grefve *Posse*,
 Statsråden: *Lovén*,
 Forssell,
 von Steyern,
 Friherre von Otter,
 Taube,
 Hederstjerna,
 Hammarskjöld.

Föredragande t. f. Departementschefen, Statsrådet *Lovén* anförde vidare:

»De förtjenster om tonkonsten och den musikaliska bildningen, som framlidne Professor Jacob Axel Josephson i lifstiden ådagalagt, äro allmänt kända och uppskattade. Under mer än 30 år har han varit Director Musices vid Upsala universitet och derunder dels i denna egenskap, dels såsom ledare af det Philharmoniska sällskapet, som han sjelf stiftat, med sällsynt nit, tålmod och sjelfuppoffring arbetat för den musikaliska konstens höjande och den musikaliska smakens förädlande i universitetsstaden. Såsom kompositör har han skapat sig ett namn, som äfven utom vårt land är högt aktadt, och den fosterländska sången har honom att tacka för många af sina vackraste toner. Dessa förtjenster hafva ock vunnit erkännande af Riksdagen, då den nästlidna år, på Eders Kongl. Maj:ts förslag, åt Josephson på allmänna indragningsstaten anvisade ett personligt lönetillägg af 500 kronor årligen, en förmån som det dock endast en helt kort tid förunnades honom att få åtnjuta.

Vid sin den 29 nästlidne Mars timade död har han nu efterlemnat enka och tre omyndiga barn i knappa och bekymmerfulla omständigheter. De jemförelsevis ringa aflöningar, tillsammans med nyssberörda tillägg, icke uppgående till 4,000 kronor, hvilka han dels såsom Director

Musices, dels såsom organist vid Domkyrkan egde uppbära, och det oegennyttiga sätt, hvarpå han utöfvade sin öfriga verksamhet, gjorde det för honom icke möjligt att samla någon större behållning. Ställningen i boet är, enligt mig meddelade intyg af universitetets Rektor, Professor Sahlin, och Inspector Musices, Professor Nyblom, sådan, att väl tillgång torde förefinnas till skuldernas betalande, men derutöfver icke öfverskott af någon betydighet till de efterlevandes underhåll. Enkan, som eger åtnjuta nådar på vanliga vilkor, är icke berättigad till annan pension än en från universitetet å 500 kronor jemte ett spanmålsgratial af högst 15 tunnor årligen.

Under sådana förhållanden finner jag mig manad hemställa, det Eders Kongl. Maj:t täcktes i nådig proposition till Riksdagen föreslå, att Riksdagen, i betraktande af Professor Josephsons framstående förtjenster, ville medgifva, att ett belopp af 500 kronor årligen, motsvarande det af nästlidna års Riksdag för Josephson beviljade personliga lönetillägg, må uppföras å allmänna indragningsstaten att, från och med månaden näst efter Josephsons fränfalle, såsom pension utgå till hans efterlemnade enka, Lotten Josephson, född Piscator, så länge hon lever ogift.»

I denna hemställan instämde Statsrådets öfrige ledamöter;

och behagade Hans Maj:t Konungen i nåder gilla och bifalla hvad Statsrådet sålunda hemställt äfvensom förordna att, i öfverensstämmelse med ett af föredragande t. f. Departementschefen nu uppläst förslag, nådig proposition i ämnet skulle till Riksdagen aflåtas af det innehåll bilagan Litt. A. vid detta protokoll utvisar.

Ex protocollo

N. Fredr. Sander.
